BIOS desenvolvida 
pela Positivo; 

• MOUSE M3170 

• Acompanhará mouse pad com 
apoio para o pulso, base 
antiderrapante e que permite o 
perfeito funcionamento do mouse 
especificado; 

• Gabinete e Fonte 
Fonte PI-ADAP120-F  

U.N 

3.601 

R$ 5.087,00 
(Cinco mil e oitenta 

e sete reais) 

R$ 18.318.287,00 
(Dezoito milhões, 

trezentos e dezoito 
mil e duzentos e 

oitenta e sete reais) 

mailto:andamento@positivo.com.br
mailto:contratosgov@positivo.com.br

• Sistema Operacional: Cada 
equipamento irá previamente 
instalado e licenciado com o 
Sistema Operacional Microsoft 
Windows 11 Professional 64 bits, 
em português (Brasil),

[...]

perfeito funcionamento do mouse 
especificado; 

• Gabinete e Fonte 
Fonte PI-ADAP120-F  

• Sistema Operacional: Cada 
equipamento irá previamente 
instalado e licenciado com o 
Sistema Operacional Microsoft 
Windows 11 Professional 64 bits, 

U.N 

9.604 

R$ 4.085,00 
(Quatro mil e 

oitenta e cinco 
reais) 

R$ 39.232.340,00 
(Trinta e nove 

milhões, duzentos e 
trinta e dois mil e 

trezentos e quarenta 
reais) 

em português (Brasil), 
configurado de modo a 
reconhecer os elementos de 
hardware que compõem o 
sistema; 

• Headset Estéreo; 

Garantia 60 meses 

Marca: Positivo  
Modelo: Positivo Master C8400 
MiniPro 

Prazo de entrega dos equipamentos, será de 60 (sessenta) dias corridos dias corridos, contados a